- ⁹ ^{Pa 68 (60), 9} ⁽¹⁰⁾ σθησαν οἱ μαθηταὶ αὐτοῦ ὅτι γεγραμμένον ἐστίν· ὁ ζῆλος τοῦ οἴκου σου καταφάγεται με. 18 ^{23.4} ἀπεκρίθησαν οὖν οἱ Ἰουδαῖοι καὶ εἶπαν αὐτῷ· τί σημεῖον δεικνύεις ἡμῖν, ὅτι ταῦτα ποιεῖς; 19 ^{24.10} ἀπεκρίθη Ἰησοῦς καὶ εἶπεν αὐτοῖς· λύσατε τὸν ναὸν τούτων, καὶ ἐν τρισὶν ἡμέραις ἐγερῶ αὐτόν. 20 εἶπαν οὖν οἱ Ἰουδαῖοι· τεσσαράκοντα καὶ ἕξ ἔτησιν οἰκοδομήθη ὁ ναὸς οὗτος, καὶ σὺ ἐν τρισὶν ἡμέραις ἐγερεῖς αὐτόν; 21 ἐκείνος δὲ ἔλεγεν περὶ τοῦ ναοῦ τοῦ σώματος αὐτοῦ. 22 ὅτε οὖν ἠγγέρθη ἐκ νεκρῶν, ἐμνήσθησαν οἱ

cum ΑΡΓΑΔΗ unc⁹ al pler c (b *rememoratus est autem discipulus eius*) vg syrP Cyr^{4,140}; m δε και ... e f ff² l q foss syrsch et hr aeth Epiph⁶⁵⁶ (item Nonn^{9, 98}) και ἐμνησθ. (e *et continuo* etc), a arm Or^{4,180} et ¹⁸⁰ τοτε ἐμνησθ. (Chr^{9,155} ἐμν. οἱ μαθ. αὐτ. τοτε) | οτι: x om | γεγραμμ. ἐστιν. et. Or^{4bis} et Eusps^{bis} Cyr^{4,140} ... v Chr^{9,155} Cyrabac⁵⁵¹ ἐστ. γεγραμμ., Epiph¹⁴⁸ et ⁶⁵⁶ ἢ γεγραμμ. | ο (Δ om) ζηλος: x ^{18cr} Or^{4,180} (non item ¹⁸⁰. Non huc spectat¹⁸⁶ εἶγε ἐμνησθησαν οτι ο ζηλος etc) Epiph¹⁴⁸ praem οτι | καταφαγεται. (et. Gb Sz) cum ΜΑΒΛΡΤ^bΧΓΑΔΗ unc⁹ (et. ven^{ev}) al plus ¹⁵⁰ Or^{4,180} et ¹⁸⁰ et ¹⁸⁶ et ¹⁸⁶ Cyr^{4,140} et amos²⁸⁹ et abac⁵⁵¹ ... ζ (= Gb Sz) καταφαγε cum 69. al vix mu (item it vg *comedit me*) Eusps²⁸⁸ et ³⁷⁴ Epiph¹⁴⁸ et ⁶⁵⁶ (item quae potius ad LXX spectant Or^{2, 815} et ^{4, 186}. Chr^{9, 155} fluctuant ead inter καταφαγεται, καταφαγε, καταφαγησε.)

18. ουν et. Or^{4,180} et ¹⁸⁶; 239. syrsch δε (f *tunc respond.*, o *et iudaei resp.*) ... 3. 33. 69. 126. (om et. ος sq) 346. 382. 4^{ev} e aer b l (hi² *responderunt ei Iud.*) cop arm syr^{hr} om, hinc Gb⁹ | εἶπαν cum BL 33. Or^{4,180} et ¹⁸⁶ ... ζ εἶπον cum ΜΑΡΤ^bΧΓΑΔΗ unc rell al pler | ALP διγγυεσ (ΓΑΔ^{*} ven^{ev} al δ.κν.) | ἡμῖν: L om
19. ἰδ̄ sine articulo cum ΑΒΛΡΧΓΑΔΗ unc⁹ al longe plu Or^{4,180-186} Cyr^{4,140} ... ζ (Gb⁹⁰) praem ὁ cum κκ (?) 1. 33. 69. al vix mu | ἐν τρσ. cum ΜΑΛΡΧΓΑΔΗ unc⁹ al omn^{vid} it vg (Latt *in trib. dieb. vel in triduo*) Or^{1,468-757} et ^{4,186-190} et saep Eusps⁴⁸⁵ et ⁵⁶⁸ Chr^{9,155} Cyr^{4,141} IrInt³⁰⁰ Tert^{pudi} etc ... v Or^{4,186} Tert^{res} carn¹⁸ Ambrst om ἐν. Cf IguIntpl³⁰⁰ (Smyrn²) και δια τριων ημερων εγερω αυτον
20. εἶπαν cum v Or^{4,300} ... ζ εἶπον cum ΜΑΛΡΧΓΑΔΗ unc⁹ al omn^{vid} | ουν: a *autem* (e aeth *et Iudaei dixerunt*, syr^{hr} et *dixer. autem ei Iud.*) ... cop syrsch arm om. Praeterea m 12. 33. syrsch et hr arm ad αὐτω | τεσσαρακοντ. cum ΜΑΒ^{*}GLMPA ... ζ Ln (ex errore) cum Β⁹ΕΦΗ ΚΒΥΧΓΑΔΗ (et. ven^{ev}) al certe pler | οἰκοδομηθη cum κβ^{*}τ^b 33. ... ζ Ln οἰκοδομ. cum ΑΒ⁹ΛΡΧ unc rell al pler | ἐν τρισιν cum ΑΒΛΡΤ^bχ etc ... κ a c om ἐν | εγερεις: τ^b* 47^{ev} al pauc εγερεις, item b *resuscitas, e restauras*
21. του ναου et. Or^{1,394-757} et ^{4,180-302-308} et saep Didtri^{2,7,3} ... IrInt³⁰⁰ om, item Tert^{res} carn¹⁸ („quia et scriptura *de corpore*, inquit, *suo dixerat.*“) | αυτου: κ 47. 63. 253. ^{18cr} om